СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27 августа 2024 года                                                                                 № 407

город Балей

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Балейский район» от 26 сентября 2023 г. № 293 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального района «Балейский район»

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьей 22 Устава муниципального района «Балейский район», Совет муниципального района «Балейский район» РЕШИЛ:

1.Внести в  Положение о муниципальном земельном контроле на территории муниципального района «Балейский район», утверждённое решением Совета муниципального района «Балейский район» от 26 сентября 2023 г. №293 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального района «Балейский район» (далее — Положение), следующие изменения:
1) Приложение № 3 к Положению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Балейская новь».
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Балейская новь».

Председатель Совета                                   		 Глава  МР
МР «Балейский район»            	                 		 «Балейский район»
                      И.Г. Акулова                                    		                   Е.В. Ушаков

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Положению о муниципальном земельном контроле на территории муниципального района «Балейский район», утвержденному решением Совета муниципального района «Балейский район»
от 26 сентября 2023 г. № 293

ПЕРЕЧЕНЬ
индикаторов риска нарушения обязательных требований при проведении внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий в рамках осуществления муниципального земельного контроля

1.Наличие на земельном участке специализированной техники, используемой для снятия и (или) перемещения плодородного слоя почвы по данным фото-видео-наблюдения, либо информации, поступившей в порядке межведомственного взаимодействия от граждан или организаций.
2.Поступление от граждан или организаций информации о неиспользовании земельного участка по целевому назначению или использовании земельного участка с нарушением законодательства.
        3. Отсутствие в ЕГРН сведений о правах на используемый юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином земельный участок.
        4.Несоответствие площади используемого контролируемым лицом земельного участка, определенной в результате проведения контрольного мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом, площади земельного участка, сведения о которой содержатся в Едином государственном реестре недвижимости.

_________________________________________